PAGE
4

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению дополнительного конкурсного отбора
муниципальных образований Рязанской области
для предоставления дополнительной субсидии на реализацию проектов
комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций
подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий»
государственной программы Рязанской области
«Развитие агропромышленного комплекса» в 2021 году.
г. Рязань                                                                                          22  сентября 2021 г.
Всего членов комиссии – 7 чел.
Присутствовали – 7 чел.
в том числе:
	Шемякин Борис Викторович
	-

	министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель Комиссии

	Волкова Ольга

Юрьевна

	-
	начальник управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

	Жуков Евгений Анатольевич

	-

	начальник отдела реализации целевых и инвестиционных программ министерства  топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

	Костикова Ольга Евгеньевна
	-
	начальник отдела газификации

министерства строительного комплекса

Рязанской области

	Попов Илья

Михайлович
	-
	начальник отдела материально - технического обеспечения, размещения государственного заказа и технического обслуживания министерства образования и молодежной политики Рязанской области

	Прохоров Олег Александрович

	-
	начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	Солохина Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела развития материально-технической базы отрасли министерства культуры и туризма Рязанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
- рассмотрение заявочной документации, представленной муниципальными образованиями Рязанской области на участие в дополнительном конкурсном отборе для предоставления дополнительной субсидии на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 5.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (далее – Подпрограмма), в 2021 году;
- формирование перечня проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций соответствующих участников дополнительного конкурсного отбора, ранжированный по мере убывания значения суммарного балла;

- принятие решения о распределении дополнительных объемов субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области за счет средств областного бюджета.
Комиссия рассмотрела заявочную документацию, представленную в министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области муниципальными образованиями Рязанской области:
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Рязанской области
	Наименование проекта
	Наименование мероприятий в составе проекта

	1.
	Александро -Невский муниципальный район
	Комплексное развитие сельских территорий сельской агломерации «Александро-Невская»  Александро-Невского муниципального района Рязанской области
	1. Пристройка к зданию муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 р.п. Александро-Невский» на  60 мест, по адресу: Рязанская область, Александро-Невский район, р.п. Александро-Невский, ул. Солнечная, д. 25;

2. Строительство спортивной площадки Александро-Невской СОШ Александро-Невского района Рязанской области;

3. Приобретение автобуса для  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Александро-Невского муниципального района Рязанской области;

4. Приобретение автобуса для муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дворец культуры» Александро-Невского муниципального района Рязанской области;

5. Строительство Просеченской средней общеобразовательной школы им. генерала М.Д. Скобелева на 132 учащихся Александро-Невского района Рязанской области;

6. Строительство спортивной площадки Студенковской СОШ Александро-Невского района Рязанской области;

7. Строительство клуба со зрительным залом на 150 мест в с. Калинио   Александро-Невского района Рязанской области;

8. Строительство детского сада на 35 мест в с. Благие Александро-Невского района Рязанской области;

9. Приобретение автобуса для муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дворец культуры» обособленное структурное подразделение Благовский сельский дом культуры.

На основании Порядка проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий в 2021 году на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 5.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», и проверки условий их предоставления, утвержденного постановлением министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 13.01.2021 № 01 (с изменениями от 13.09.2021 № 20) (далее - Порядок) Комиссия, РЕШИЛА:
1. Допустить к участию в дополнительном конкурсном отборе заявочную документацию следующих муниципальных образований Рязанской области:
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Рязанской области
	Наименование проекта

	1.
	Александро -Невский муниципальный район
	Комплексное развитие сельских территорий сельской агломерации «Александро-Невская»  Александро-Невского муниципального района Рязанской области

2. Осуществить присвоение баллов заявочной документации муниципальных образований Рязанской области, допущенной к дополнительному конкурсному отбору в соответствии с приложением № 5 к Порядку, и сформировать перечень проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций соответствующих участников дополнительного конкурсного отбора, ранжированный по мере убывания значения суммарного балла:
	№ п/п
	Наименование проекта
	Наличие у муниципального образования потребности в дополнительной субсидии в целях достижения результата использования субсидии из федерального бюджета и  целей государственной программы № 696 в 2021 году (отсутствие – 0 баллов, наличие – 10 баллов)
	Итоговое значение баллов

	1.
	Комплексное развитие сельских территорий сельской агломерации «Александро-Невская»  Александро-Невского муниципального района Рязанской области
	10
	10

3. Распределить объем дополнительной субсидии за счет средств областного бюджета на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций в соответствии с методикой расчета, определенной разделом 4 «Механизм реализации подпрограммы» Подпрограммы:

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Рязанской области
	Наименование проекта, мероприятий в составе проекта
	Объем средств дополнительной субсидии, предоставляемой муниципальному образованию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета

	1.
	Александро -Невский муниципальный район
	Комплексное развитие сельских территорий сельской агломерации «Александро-Невская»  Александро-Невского муниципального района Рязанской область:
	37124,9992
	0,00
	37124,9992

	Пристройка к зданию муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 р.п. Александро-Невский» на  60 мест, по адресу: Рязанская область, Александро-Невский район, р.п. Александро-Невский, ул. Солнечная, д. 25
	37124,9992
	0,00
	37124,9992

Результаты голосования:

 «за» -  7 голосов;

 «против» - 0 голосов;

 «воздержалось» - 0 голосов.

	Министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель Комиссии

	_____________
	Б.В. Шемякин

	Начальник управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	_____________
	О.Ю. Волкова

	Начальник отдела реализации целевых и инвестиционных программ министерства  топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

	_____________
	Е.А. Жуков

	Начальник отдела газификации

министерства строительного комплекса

Рязанской области

	_____________
	О.Е. Костикова

	Начальник отдела материально - технического обеспечения, размещения государственного заказа и технического обслуживания министерства образования и молодежной политики Рязанской области

	_____________
	И.М. Попов

	Начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	_____________
	О.А. Прохоров

	Начальник отдела развития материально-технической базы отрасли министерства культуры и туризма Рязанской области

	_____________
	Е.А. Солохина